
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА» 

                              СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297200 Республика Крым,  пос.Советский  ул. Железнодорожная, 19, телефон: 9-26-43 e-mail: sadik-_berezka-

sovetskiy@crimeaedu.ru ОКПО 00796140, ОГРН 1159102010605, ИНН/КПН 9108119569/910801001 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 года                             п.Советский                                   № 3-ОД 

     
О наставничестве 

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания 

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в МБДОУ 

«Советский детский сад №2 «Березка» Советского района Республики Крым 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Новиковой О.А.: 

1.1. Разработать Дорожную карту с наставниками и наставляемыми; 

1.2. Разработать персонализированные программы наставничества совместно с 

наставниками  и наставляемыми;  

1.3.Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за эффективностью работы 

наставников;  

1.4. В своей работе руководствоваться утвержденным Положением о системе 

наставничества педагогических работников в МБДОУ «Советский детский сад №2 «Березка»  

Советского района Республики Крым. 

        2. Определить наставников: 

 2.1. Для оказания методической помощи воспитателю Беспаловой А.Н., определить ей 

наставника- воспитателя высшей категории Князеву А.А. 

        3. Наставникам молодых педагогов: 

3.1. Подготовить индивидуальный план по осуществлению наставничества в соответствии с 

Положением. 

3.2. Предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом 

педагогическом совете. 

4. Утвердить:  

4.1. Дорожную  карту с наставниками и наставляемыми;  

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Новикову О.А. 

Заведующий МБДОУ                                             Комиссарова А.П. 

 

Ознакомлены: 

Новикова О.А.                                                                    

Князева А.А. 

Беспалова А.Н. 



 


